

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023
Processo Administrativo Nº 14/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 07/02/2023 09:36:21

		Valor ref. total: 412.151,40	Desconto médio: 10,61%	Total economizado: 128.257,69		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 24.714,75	Média lote (%): 51,46%	Econ. lote: 12.717,75		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Serviço mecânico de torno e solda em máquinas (pá carregadeiras, motoniveladoras, retro-escavadeiras, rolo compactador, trator de esteira, trator agrícola) Compreende o serviço de torno e solda para manutenção, confecção ou adaptação de peças, afim de restabelecer o seu perfeito funcionamento.	93	265,75	129,00	51,46%	12.717,75
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 74.941,50	Média lote (%): 2,26%	Econ. lote: 1.692,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Serviço mecânico de torno e solda em máquinas (pá carregadeiras, motoniveladoras, retro-escavadeiras, rolo compactador, trator de esteira, trator agrícola) Compreende o serviço de torno e solda para manutenção, confecção ou adaptação de peças, afim de restabelecer o seu perfeito funcionamento.	282	265,75	259,75	2,26%	1.692,00
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 28.485,00	Média lote (%): 0,30%	Econ. lote: 84,24		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Serviço mecânico de torno e solda em veículos (caminhões, ônibus, camionetas, veículos passeio, vans). Compreende o serviço de torno e solda para manutenção, confecção ou adaptação de peças, afim de restabelecer o seu perfeito funcionamento.	108	263,75	262,97	0,30%	84,24
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 86.246,25	Média lote (%): 54,79%	Econ. lote: 47.251,50		

MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Serviço mecânico de torno e solda em veículos (caminhões, ônibus, camionetas, veículos passeio, vans). Compreende o serviço de torno e solda para manutenção, confecção ou adaptação de peças, afim de restabelecer o seu perfeito funcionamento.	327	263,75	119,25	54,79%	47.251,50

LOTE 5 Quantidade.: 1 **Total lote: 36.465,00** **Média lote (%): 31,47%** **Econ. lote: 11.475,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Serviço mecânico de torno e solda em equipamentos e ferramentas e outros serviços (carretinhas, roçadeiras, trados, implementos diversos, ferramentas diversas, equipamentos diversos, serviços de confeccionar materiais de decoração natalina, entre outros necessários). Compreende o serviço de torno e solda para manutenção, confecção ou adaptação de peças, afim de restabelecer o seu perfeito funcionamento.	150	243,10	166,60	31,47%	11.475,00

LOTE 6 Quantidade.: 1 **Total lote: 109.395,00** **Média lote (%): 50,28%** **Econ. lote: 55.008,00**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Serviço mecânico de torno e solda em equipamentos e ferramentas e outros serviços (carretinhas, roçadeiras, trados, implementos diversos, ferramentas diversas, equipamentos diversos, serviços de confeccionar materiais de decoração natalina, entre outros necessários). Compreende o serviço de torno e solda para manutenção, confecção ou adaptação de peças, afim de restabelecer o seu perfeito funcionamento.	450	243,10	120,86	50,28%	55.008,00

LOTE 7 Quantidade.: 1 **Total lote: 51.903,90** **Média lote (%): 0,03%** **Econ. lote: 29,20**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1/2 polegada, com 1 trama, (em metro)	55	50,85	50,84	0,02%	0,55
2	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1/2 polegada, com 2 trama, (em metro)	55	68,70	68,69	0,01%	0,55
3	Serviços. de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1/4 polegada, com 1 trama, (em metro)	55	32,29	32,28	0,03%	0,55
4	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1/4 polegada, com 2 trama, (em metro)	55	40,19	40,18	0,02%	0,55
5	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 3/4 polegada, com 1 trama, (em metro)	55	55,30	55,29	0,02%	0,55

**MUNICIPIO DE CEU AZUL
CÉU AZUL-PR**

6	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 3/4 polegada, com 2 trama, (em metro)	100	81,60	81,59	0,01%	1,00
7	Serviço de de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 3/8 polegada, com 1 trama, (em metro)	55	40,85	40,84	0,02%	0,55
8	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 3/8 polegada, com 2 trama, (em metro)	55	63,24	63,23	0,02%	0,55
9	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 5/8 polegada, com 1 trama, (em metro)	55	56,49	56,49	0,00%	0,00
10	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 5/8 polegada, com 2 trama, (em metro)	55	80,72	80,71	0,01%	0,55
11	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1 polegada, com 1 trama, (em metro)	55	110,35	110,34	0,01%	0,55
12	Serviço de confecção de mangueira hidráulica de alta pressão, com malha de aço em sua estrutura, 1 polegada, com 2 trama, (em metro)	75	144,00	143,69	0,22%	23,25

PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

EQUIPE DE APOIO JURACI GALLON